
本公演は、新型コロナウイルス感染防⽌対策に細⼼の注意を払い、お客様、出演者、スタッ
フの健康と安全の確保を第⼀に努めてまいります。 
ご来場のお客様におかれましても、⼤変なご不便をおかけいたしますが、ご理解・ご協⼒を
賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
 
■公演当⽇に以下に該当する場合はご参加頂けませんので、ご来場を控えていただくよう
お願いいたします。 
 
（１）体調不良の症状、もしくは下記症状に該当している⽅と 2 週間以内に濃厚接触した
⽅(例︓会社の同僚など) 
 
<体調不良> 
37.5℃以上の発熱､咳、呼吸困難、全⾝倦怠感、咽頭痛、⿐汁・⿐閉、味覚・嗅覚障害、眼
の痛みや結膜の充⾎、頭痛、関節・筋⾁痛、下痢、嘔気・嘔吐など 
・新型コロナウイルス陽性判定を受けている、医師に⾃宅待機指⽰をうけている⽅ 
・⾵邪の症状（発熱、のどの痛み、頭痛、関節痛など）や 37.5 度以上の発熱がある⽅ 
・強いだるさ（倦怠感）や呼吸器症状（咳、息苦しさ、息の吸いずらさ）がある⽅ 
・そのほかの症状（下痢、味が薄く感じる、味覚障害、⽬やにと充⾎）などがある⽅ 
・咳、痰、胸部不快感のある⽅ 
・同居家族や⾝近な知⼈に感染者、もしくは感染が疑われる⽅がいる⽅ 
・その他新型コロナウイルス感染症状が⾒受けられる⽅ 
 
（２）過去 14 ⽇以内に、政府から⼊国制限、⼊国後の観察期間を必要と発表されている国・
地域渡への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある⽅。 
 
（３）妊婦の⽅、70歳以上の⽅、糖尿病・⼼不全・呼吸器疾患の基礎疾患がある⽅や透析
を受けている⽅、 
免疫抑制剤や抗がん剤等を⽤いている⽅もリスクマネジメントの観点より参加頂くことは
できません。 
 
■新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌対策 
・舞台上の出演者と最前列のお客様との距離はガイドラインにのっとり 2m 以上空けてお
ります。 
・⼊場⼝にて、⾮接触体温計によるお客様の体温確認を⾏います。 
・アルコール消毒液などを会場各所に設置をいたします。 
・会場内は厚⽣労働省の建物換気基準推奨値の換気を実施いたします。 
 さらに、会場設備による常時換気に加え、ドアの開放を⾏い、建物や施設内の定期的な換
気に努めます。 



・お客様のご⼊場前にすべての座席、トイレなど⾼頻度接触部位にアルコール消毒を⾏いま
す。 
・客席の⼿すり・肘掛けなど、多くのお客様が触れる場所は随時消毒いたします。 
・昼公演と夜公演の間に座席を含め、会場内の消毒をいたします。 
・スタッフはマスクもしくはフェイスシールドを着⽤いたします。 
・荷物のお預かりを中⽌いたします。 
 
■ご来場のお客様へのお願い 
＜ご来場前に＞ 
・公演に参加された⽅で陽性者が出た場合等、地⽅⾃治体や保健所から開⽰要請があった場
合、チケットご購⼊時のご登録情報の提供にご同意いただけること、ならびに連絡がとれる
ことにご了承くださいませ。 
 
・厚⽣労働省による「新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)」の活⽤を推奨してお
ります。このアプリでは、スマートフォンの近接通信機能(Bluetooth)を使うことで、新型
コロナウイルス感染症の陽性者と接触した可能性について、通知を受けることができます。 
※アプリのインストール⽅法などは、下記をご確認ください。 
 
●厚⽣労働省新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)ダウンロードページ 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html 
 
■ご来場時のご注意 
・ご来場の際はマスクの着⽤をお願いいたします。着⽤いただけない場合はご⼊場をお断り
致します。 
・ご来場前にこまめな⼿洗い(30 秒程度かけて⽯けんで丁寧に洗う)やアルコール消毒によ
る⼿指衛⽣をお願い申し上げます。 
・⼊場待機列、化粧室などの待機列などにお並びいただく際は、間隔をあけての整列にご協
⼒をお願いいたします。 
 ソーシャルディスタンスの確保に努めますので感染予防および拡散防⽌にご協⼒をお願
いたします。（⾜元に⽬印を設置いたします） 
・⼊場⼝にて、⾮接触体温計による検温を⾏います。 
 検知結果によっては、改めて体温の計測を実施、その検温結果が 37.5 度以上の場合は、
ご⼊場をお断りいたします。 
 なお、該当の場合には諸経費を引いてチケットの払い戻しをさせていただきます。 
・会場内、会場ロビーエリア、物販エリア、すべてのエリアにアルコール消毒液を設置して
おります。積極的にご利⽤ください。 
・会場内での会話は、できるだけお控えくださいますようお願いいたします。 
・ロビー内の混雑を避けるため、開演までできるだけお座席にてお過ごしください。 
・⾶沫防⽌のため、歓声など声出し等はお控えいただけますようお願い申し上げます。 



・会場内での飲⾷は禁⽌とさせて頂きます。 
・公演終了後、お客様同⼠での⾷事会はできるだけお控えくださいますようお願いいたしま
す。 
・終演後は、混雑緩和のため規制退場とさせていただきます。ご協⼒をお願いいたします。 
・感染症対策に関してスタッフの指⽰に従っていただけない場合、 
 ご来場中に体調がすぐれないお客様をスタッフがお⾒受けした場合は、ご退場いただく
ことがあります。 
・ご退場いただいた場合、お⽀払いになられた⼀切の料⾦について払い戻しはいたしませ
ん。 
 あらかじめご了承いただきますようお願い申し上げます。 
 
■公演に関する注意事項 
・未就学児童の⼊場はできません。 
 
・プレゼント・ファンレターはお控えください。プレゼントボックスも設置しておりません。 
・スタンド花・フラワーアレンジメント等祝い花はご遠慮ください。 
・お酒、アルコールを飲んでのご来場はご遠慮下さい。 
・場内でのカメラ・テープレコーダーによる写真撮影、録⾳は絶対におやめ下さい。 
 万が⼀、⾏為を発⾒した場合はデータ削除のうえご退場して頂きます。 
・携帯電話は・新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)を使⽤するため、電源はお切
りにならず、 
 開演までにマナーモードにし、おカバン等におしまい下さい。 
・当⽇は配信収録のため、会場内にカメラが設置されておりますので予めご了承ください。 
・上記のほか、会場内では係員の指⽰に従っていただけますようお願いいたします。 
 係員の指⽰に従わず⾃ら混乱を招き怪我など⽣じた場合、主催者・会館及び出演者は、⼀
切の責任を負いません。 
・係員の指⽰に従っていただけない場合は退場処分とさせていただくこともございます。 
 その際のチケット代⾦の払い戻しは⼀切いたしかねます。 
 以上の事が守られず器物破損及び事故につながる危険な場合は、公演を⼀時中断、もしく
は中⽌させていただきますので、 
 予めご了承ください。 
 
今後の新型コロナウイルスの感染拡⼤に伴う、政府・⾃治体等による指⽰や要請等の諸事情
により、内容・スケジュール等の変更、公演をやむなく中⽌とする場合がございます。予め
ご了承ください。 
 
キョードー関⻄ 
サンライズプロモーション東京 


